
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
10.06.2009 0:00

Treść
Uchwała Nr XXVI/173/09xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Rady Miejskiej w Osieku
z dnia 2 czerwca 2009 roku

 
w sprawie opinii dotyczącej projektu listy obszarów Natura 2000 w części dotyczącej  specjalnych obszarów ochrony siedlisk
oraz  przebiegu  ich granic na terenie Miasta i Gminy Osiek.

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U.
Nr 142, poz. 1591 z póź. zm) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92
poz. 880 z póź. zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:
 

§ 1
 

Negatywnie opiniuje się projekt listy obszarów sieci Natura 2000 w części dotyczącej specjalnych obszarów ochrony siedlisk
oraz przebiegu ich granic na terenie Miasta i Gminy Osiek.

 

§ 2
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.

 

§ 3
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały

Nr XXVI/173/09
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 2 czerwca  2009 roku
 
w sprawie opinii dotyczącej projektu listy obszarów Natura 2000 w części dotyczącej  specjalnych obszarów ochrony siedlisk
oraz  przebiegu  ich granic na terenie Miasta i Gminy Osiek.



 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92 poz. 880
z póź. zm.) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 2000, zgodnie z przepisami
prawa Unii  Europejskiej.  Projekt ten wymaga zasięgnięcia opinii  właściwych miejscowo rad gmin.  Niezłożenie opinii  w
terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu uznaje się za brak uwag.
     Pismem z dnia 8 maja 2009 roku znak: GDOŚ/don-4141-2-2/83/09mr Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska stosownie
do art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z póź. zm.) przekazał do
opiniowania propozycje nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk.

     Gmina Osiek nie występowała z wnioskiem o utworzenie na terenie Miasta i Gminy Osiek obszaru chronionego Natura
2000.

     W związku z powyższym Rada Miejska w Osieku po przeanalizowaniu
i zapoznaniu się z otrzymanym materiałem opiniuje projekt listy obszarów Natura 2000 w części dotyczącej specjalnych
obszarów ochrony siedlisk oraz przebiegu ich granic na terenie Miasta i Gminy Osiek negatywnie, ponieważ:

1.  Teren  projektowanego  specjalnego  obszaru  ochrony  siedliskowej  został  przedstawiony  w  załączniku  graficznym
wykonanym  w  skali  1:50000.  Taka  prezentacja  przebiegu  granic  obszaru  uniemożliwia  jednoznaczne  określenie  ich
faktycznego przebiegu i ewentualnych kolizji z terenami zainwestowanymi.

2. Na terenie obszaru sieci Natura 2000 code2utf('8211',0) Tarnobrzeska Dolina Wisły znajduje się  Jezioro Osieckie, które
zgodnie z uchwalonymi zmianami do studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Osiek (Uchwała Nr XLVIII/255/2006 Rady Miejskiej w Osieku z
dnia 31 sierpnia 2006r.) znajduje się na terenie górniczym Kopalni Siarki ,,Osiekcode2utf('8221',0). Część jeziora znajduje
się  na  terenach rolnych,  część  jeziora  znajduje  się  na  terenach eksploatacji  kopalni  do  rekultywacji  po  zakończeniu
wydobycia na cele rolne.

3. Przepisy ustawy o ochronie przyrody wprowadzają zakaz podejmowania działań mogących w istotny sposób pogorszyć
stan siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk gatunków roślin i zwierząt, a także w istotny sposób wpłynąć na gatunki, dla
których  ochrony  został  wyznaczony  obszar  Natura  2000,  jednocześnie  wskazując  na  obowiązek  dokonywania  oceny
projektów przedsięwzięć o potencjalnym bezpośrednim lub pośrednim wpływie na stan obszaru. Ustawodawca w sposób
jednoznaczny nie podał rodzaju przedsięwzięć,  które mogą mieć potencjalny bezpośredni lub pośredni wpływ na stan
obszaru.  Obowiązek  przeprowadzania  postępowania  w  sprawie  oceny  oddziaływania  na  środowisko  pod  względem
ewentualnych skutków siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i  zwierząt, dla których ochrony został wyznaczony
obszar w sieci Natura 2000 podniesie koszty związane z przygotowaniem inwestycji i wydłuży proces  ich realizacji.

 

 Przewiń do początku


